РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»
Дума муниципального образования «Новонукутское»
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 12  »   мая         2023 г.               №         11                    п. Новонукутский

Об исполнении бюджета
Муниципального образования
«Новонукутское» за 2022 год.

Руководствуясь п.6 ст.264 Бюджетного Кодекса РФ и ст.58 Устава муниципального образования «Новонукутское», Дума  муниципального образования «Новонукутское»
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования «Новонукутское» за 2022 год» (далее - местный бюджет) согласно Приложению:
1.1общий объем  доходов местного бюджета в сумме 248506,7 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 226425,2 тыс. руб., из них - объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 213503,9 тыс. руб.;
1.2 общий объем расходов местного бюджета в сумме расходов 246873,2 тыс. руб.;
1.3 объем профицита местного бюджета в сумме 1633,5тыс.руб.
2. Утвердить основные характеристики по исполнению бюджета муниципального образования «Новонукутское» за 2022 год согласно приложениям 1,2,3,4, 5.
3. Начальнику финансового отдела администрации муниципального образования «Новонукутское» Рыцевой Е.А. рекомендовать:
3.1 Обеспечит контроль за целевым использованием бюджетных средств.
4.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Новонукутский Вестник» и разместить на  официальном сайте муниципального образования «Новонукутское».
Председатель Думы,
Глава администрации муниципального
образования «Новонукутское»                                                 Ю.В. Прудников